

Børne- og Undervisningsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Sorø, 18. juni 2013

Kære medlemmer,

Først vil jeg ønske jer tillykke med den ny folkeskoleaftale!

På det nyligt afholdte folkemøde på Bornholm var det helt tydeligt, at de politiske taler og debatter særligt koncentrerede sig om det faglige niveau i folkeskolen, og alle udtrykte her en vilje til at styrke dette niveau, så alle elever kan blive så dygtige, de kan og får mulighed for at stå på tæer.

Helt centralt i aftalen står derfor også den målsætning, at alle elever skal have mulighed for at udfolde deres potentiale fuldt ud, så vi kan klare os i den stigende internationale konkurrence.

Denne målsætning skal bl.a. opfyldes ved en længere skoledag med mere tid til fagopdelte timer og understøttende undervisning og et øget ambitionsniveau for undervisningen. Dette giver efter min mening mulighed for den faglige fordybelse, som er helt afgørende for at alle elever – også de allerdygtigste - kan udfolde deres potentiale. Det er vigtigt, at folkeskolen også er en skole for de dygtigste elever – de kan nemlig inspirere både kammerater og lærere.

ScienceTalenter har nu i fire år arbejdet med denne gruppe, talenterne eller de fagligt stærke elever. Vores erfaring er, at disse nysgerrige unge mennesker stortrives ved dels at blive mødt med høje forventninger afspejlet i et øget ambitionsniveau, dels får tid til faglig fordy-



belse understøttet af engagerede lærere, og dels bliver udfordret på det niveau, de befinder sig. De skal mødes, hvor de er og have mulighed for at forløse deres potentiale – vel at mærke med stamklassen som den primære socialiseringsgruppe.

Jeg ser derfor mangfoldige muligheder for at udfordre og inkludere de fagligt stærke elever ved en række konkrete undervisningstilbud inden for rammerne af den ny folkeskoleaftale.

ScienceTalenter stiller meget gerne op i Børne- og Undervisningsudvalget for at fortælle om konkrete forslag og tiltag baseret på egne vellykkede projekter og indgå i dialog med Udvalget om, hvordan vi får overført aftaleteksten til virkelighed for vores mest talentfulde elever.

Vi inviterer også gerne Udvalget til Sorø for at dele vores tanker, vise jer vores faciliteter og give jer mulighed for at møde de unge talenter i aktion under en camp – evt. i direkte forlængelse af årets Sorømøde i starten af august.

På vores hjemmeside [www.sciencetalenter.dk](http://www.sciencetalenter.dk) kan I læse mere om vores organisation og vores tilbud til skolerne, lærerne og de unge talenter.

Med venlig hilsen



Hanne Hautop

Talentchef

Tlf. 41 26 21 37

Mail: [chef@sciencetalenter.dk](mailto:chef@sciencetalenter.dk)